
Māju 
īpašniekiem 
jāvēršas 
būvvaldē, lai 
legalizētu 
nereģistrētās 
būves

Jā

Nr. 12 (1184) 23.03.2018.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs

2018. gada martā –
49,12 EUR/MWh  

(bez PVN).

3.

Cienījamie lasītāji! 
Nākamnedēļ - pirms 

Lieldienām - «Iecavas Ziņas» 
iznāks vienu dienu agrāk.

3.lpp.

4.lpp.

Pirmsskolas izglī-
tības speciālistes 
no dažādiem Lat-

vijas reģioniem,  
viesojoties bērnu-

dārzā «Cālītis», 
atzinīgi novērtēja 
kolēģu darba meto-
des, telpu iekārto-
jumu un materiālo 

nodrošinājumu.

no PII «Cālītis» 
albuma

Ingūna Lāce
PII «Cālītis» vadītāja

2018. gada pašvaldības budžeta 
izdevumu struktūrā 19,2% 
ir paredzēti kapitālajiem 
izdevumiem. Dažādu nozīmīgu 
infrastruktūras projektu 
realizēšanai plānots atvēlēt 
vairāk nekā divus miljonus eiro. 
Pašvaldība šajā gadā iecerējusi 
īstenot vairākus nozīmīgus 
būvniecības projektus, kā 
arī veikt vairāku objektu 
projektēšanu.

Dažkārt publiskajā vidē izskan 
pārmetumi, kāpēc pašvaldība 
būvniecības projektu realizēšanai 
izvēlējusies kādu konkrētu uzņē-
mumu. Iecavas novada pašval-
dības administrācijas iepirkumu 
speciāliste Evija Poļakova skaidro, 
ka būvniecības pretendenti tiek iz-
vēlēti nevis pēc principa «patīk» vai 
«nepatīk», bet iepirkuma procedū-
rā, izvērtējot atbilstību iepirkuma 
nolikumam. Publisko iepirkumu 
likumā ir noteikti kritēriji, pēc ku-
riem pretendentu no iepirkuma 
var izslēgt. Iepirkumu komisija, 
piemēram, izvērtē, vai uzņēmu-
mam nav tiesību aktu pārkāpu-
mu, vai nav nodokļu parādu. Tā-
pat likumā noteikts, ka iepirkuma 
nolikumā nedrīkst ietvert prasī-

15. martā bērnudārzā «Cālītis» 
notika pirmsskolas izglītības 
asociācijas (OMEP) konference 
«Vai kompetences pirmsskolā?». 

Pirmsskolas izglītības asociācijas 
prezidente Ruta Kaņepēja rosinā-
ja klātesošos domāt līdzi un iedzi-
ļināties pedagoģiskajos terminos, 
nosaukumos, aktualizējot vārda 
«kompetences» dziļo jēgu saistībā ar 
pirmsskolas bērna psiholoģisko un 
vecumposma attīstību.

Vērot rotaļdarbības, pedagoģisko 
procesu, vides iekārtojumu bērnu-
dārza grupās bija ieradušās kolēģes 
no Talsiem, Salacgrīvas, Limbažiem, 
Siguldas, Ludzas, Mārupes, Rīgas, 
Kuldīgas, Ikšķiles, Ilūkstes, Ugāles, 
kā arī tuvākie kaimiņi – kolēģes no 
pirmsskolas izglītības iestādes «Dar-
tija» un Misas vidusskolas pirmssko-
las grupas.

Rotaļdarbībās centāmies parādīt 
mācību procesa organizāciju, nodro-
šinot, lai grupās būtu darbīga atmos-
fēra, vērojams bērnu aktīvs domāša-
nas process.

Anta Kļaveniece

Pirmsskolas skolotājas iedziļinās kompetenču jēdzienā 

bas, kas ierobežo konkurenci.  
Diemžēl pašlaik nelabvēlīgu 

situāciju iepirkumu organizēša-
nai rada arī valsts nespēja izlī-
dzināt Eiropas Savienības (ES) 
līdzfinansētos projektus. Pašreizē-
jais plānošanas periods sākās jau  
2014. gadā, taču vispirms notiek 
ES fondu apguves plānošanas do-
kumentu un normatīvās bāzes iz-
strāde un apstiprināšana, bet pro-
jektu īstenošana tā īsti sākās tikai 

Infrastruktūras projektiem tērēs 
vairāk nekā divus miljonus eiro

2017. gadā. Speciālisti prognozē, 
ka Eiropas fondu nauda Latvijā ļoti 
strauji ieplūdīs tuvāko pāris gadu 
laikā, bet 2020. gadā tās apjoms 
būtiski kritīsies. Straujš būvniecī-
bas apjomu kāpums ļoti negatīvi 
ietekmē nozari - gan kvalitāti, gan 
produktivitāti, gan izraisa cenu 
pieaugumu ne tikai ES līdzfinansē-
tajos projektos, bet arī būvniecībā 
kopumā.   

Šogad tiks sakārtota Iecavas veselības centra teritorija.



2.2018. gada 23. martā

Maruta Lasmane

Ieva Plēsuma

Skolu ziņas : : : Īsās ziņas  : : :
ATJAUNOS VALSTS NOZĪ-

MES ŪDENSNOTEKU IECAVA: 
investējot ES Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda atbalsta līdzek-
ļus, kas 2014.-2020. gada plāno-
šanas periodā paredzēti meliorāci-
jai, Valsts SIA «Zemkopības minis-
trijas nekustamie īpašumi» turpi-
na īstenot pasākuma «Samazināt 
plūdu riskus lauku teritorijās» 
plānotos darbus – valstij piedero-
šu hidrotehnisko būvju atjauno-
šanu un pārbūvi, kā arī valsts no-
zīmes ūdensnoteku atjaunošanas 
projektu īstenošanu. Zemkopības 
ministrija informē, ka 2018. gadā 
plānots sākt būvniecību 15 pro-
jektos, tai skaitā valsts nozīmes 
ūdensnotekas Iecava atjaunošanu 
Iecavas novadā. 

19. martā biedrība «Zemga-
les Laiks Ziedonim» sadarbībā ar 
Imanta Ziedoņa fondu «Viegli» jau 
otro gadu IR IZSLUDINĀJUSI 
PIETEIKŠANOS APBALVOJU-
MAM «ZEMGALES LAIKS ZIEDO-
NIM». Apbalvojums tiks pasniegts 
piecās nominācijās: zinātnē, no-
vadpētniecībā, tautsaimniecībā, 
jauniešiem un par dzīvi mākslā. 
Pieteikumi stāstu formātā iesnie-
dzami līdz 30. aprīlim, sūtot uz 
e-pasta adresi: zemgaleslaikszie-
donim@gmail.com vai uz adresi 
Akmeņu iela 1, Jelgava, LV-3004, 
ar norādi «Zemgales Laiks Ziedo-
nim». Laureātu paziņošana notiks 
apbalvošanas ceremonijā Iecavas 
kultūras namā 1. jūnijā. Papildu 
info: pa tālr. 26295530 vai e-pastā: 
elizabete-pavlovska@inbox.lv. 

Līga Bosko

Dace Riekstiņa

Amanda 
Jakobi no 
9.c klases 

izgatavojusi 
pie sienas 

piestiprināmu 
novietni, 
kurā būs 

iespēja 
uzglabāt 
telefonus 

mācību 
stundu 
laikā.

Iecavas internātpamatskolā 
ikvienam, kas to vēlas, ir iespēja 
radoši izpausties – dziedāt vai 
dejot, lasīt dzeju vai spēlēt teātri, 
strādāt rokdarbus vai darināt 
interesantus jaunrades darbus.

Martā pārbaudīt savus talantus 
un spējas devās skolas ansambļa 
dalībnieces Amanda Jakobi, Linda 
Gulbe un Dārta Ušacka skolotājas 
Marutas Pitkevičas vadībā, pie-
daloties Latvijas vispārizglītojošo 
skolu atklātajā mūzikas konkursā 
«Latvijas komponistu mūzika Lat-
vijai, izmantojot didaktisko spēli», 
savukārt teātra sporta mazās da-
lībnieces Nika Nikola Asejeva, Kei-
ta Alise Baltrušaite, Kristīne Cīce, 
Kristiāna Dementjeva un Agnese 
Niedra skolotājas Ievas Plēsumas 
vadībā debitēja teātra sporta turnī-
rā Dobelē.

Skolas «Radošā pulciņa» dalīb-

Skolēnu radošās izpausmes internātpamatskolā

«Valstīm visstiprākos pamatus 
liek ne tik daudz stipras 
armijas, cik tautas iekšējā 
kultūra.» (E.Virza) 

Šie un citi mūsu novadnieka vie-
die vārdi bija kā iedvesma vidussko-
lēniem piedalīties ikgadējā Kuldīgas 
Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma 
rīkotajā literāro darbu un pārsprie-
dumu konkursā, kas veltīts gaidā-
majai Edvarta Virzas 135. dzimša-
nas dienas atcerei decembrī.

Konkursā piedalījās Iecavas vi-
dusskolas 11.b un 12.a klases sko-
lēni, un deviņi labākie darbi tika 
nosūtīti vērtējumam. Piektdien,  
16. martā, bija patiess prieks pie-
dalīties konkursa noslēgumā «Mani 
sirdsvārdi Latvijai», arī grāmatas 
«Pro patria IV» (Par Tēvzemi) at-
vēršanas svētkos, kurā ieraugāmi 
arī pagājušā gada konkursantu -  
Dž. Rodenkirhenas, A. Grīnbergas,  
S. Kalvānes un L. I. Hofeinas darbi.

Pasākuma dalībniekus uzrunā-
ja E. Virzas mazmeita, bijusī Latvi-
jas Republikas vēstniece Somijā un 
Igaunijā, rakstniece un tulkotāja 
Anna Žīgure un rakstnieka mazmaz-
meita žurnāliste Diāna Jance. Abas 
runātājas aktualizēja mūžīgo vērtī- 
bu - dzimtas, valodas, tautas paš-
cieņas un simbolu nozīmību ikkatra 
domās un darbos. Skanēja atmi-
ņas par dzīvi «Billītēs», par E. Virzas,  
E. Stērstes un citu dzimtas pārstāvju 
likteņstāstiem un latvisko dzīvesziņu.

nieces skolotājas Ivetas Putniņas 
vadībā startēja «Zaļās jostas» kon-
kursā «Mans veltījums tīrai Latvijai», 
izgatavojot sadzīvei nepieciešamas 
lietas no jau reiz izlietota kartona. 
Ideju ģeneratore un darba koordina-
tore Iveta Putniņa stāsta: «Konkur-
sam radītie darbi palīdzēja radošā 
pulciņa dalībniecēm atklāt savus 
talantus, nostiprināt ticību saviem 
spēkiem, veidot atbildības sajūtu 
par padarītā darba kvalitāti. Šobrīd, 
kad esam ceļā uz lietpratību visās 
izglītības jomās, skaidrs, ka nākotne 
piederēs radošiem, neatlaidīgiem, 
eksperimentēt un izzināt gribošiem 
skolēniem. Un mūsu, pedagogu, uz-
devums ir veidot šādus skolēnus!» 
9.c klases skolniece Amanda Jako-
bi, secinot, kas tad aizrāvis šajā jau-
nu lietu radīšanas procesā, atzīst, 
ka tas bijis savdabīgais materiāls. Ir 
jauki, ka, ietaupot savus līdzekļus 
un saudzējot apkārtējo vidi, iespē-
jams pagatavot brīnišķīgas lietas! 
Kas tad tika izgatavots?

Inese Markūna un Elīna Glīz-

diņa no 6.c izgatavoja spēli «Dam-
brete», kuru var uzspēlēt brīvajos 
brīžos. Kristīne Bērziņa un Evelīna 
Banga no 5. a izgatavoja salvešu 
turētāju, ko iespējams izmantot 
galda noformējumam. Amanda Ja-
kobi no 9.c izgatavoja mobilo telefo-
nu novietni, kurā, pieliekot to kla-
sē pie sienas, būs iespēja uzglabāt 

telefonus mācību stundu laikā, bet 
Linda Gulbe no 9.c izgatavoja multi-
funkcionālo kasti, uz kuras var gan 
sēdēt, gan tajā ievietot dažādas lie-
tas. Jana Zabarovska no 7.c klases 
konkursam izgatavoja divus darbi- 
ņus – rotu kastīti, kas noder ikvie-
nai meitenei, kā arī dažādu piede-
rumu uzglabāšanas komplektu. 

Publiski nolasīt savus radošos 
darbus tika aicinātas 12. klases 
skolnieces Rebeka Ivanova (3. pakā-
pes Goda raksts) un Amanda Grīn-
berga (Atzinība), bet mūsu skolas 
absolvente, šobrīd Latvijas Kultūras 
akadēmijas 1. kursa studente Džū-
lija Rodenkirhena saņēma 1. pa- 
kāpes Goda rakstu pārspriedumu 
grupā. Atzinība par argumentētu 
pārspriedumu arī 11. klases skol-
niecei Evai Ķeružei, un Pateicība 
par dalību konkursā V. Trifonovai, 
D. Bringulei, S. Kalvānei, L. I. Hofei-
nai, K. L. Čipenai un L. Osītei.

Ir gandarījums par mūsu jau-
niešu spēju izjusti, dziļi un tēlaini 
izteikties par tematos piedāvātajām 
vērtībām: kultūru, tautas pašap-
ziņu, ideāliem, idejām, mīlestību, 
par zemi, «zaļo Zemgali», kā rakstīja  
E. Virza. Gatavojoties septembra 

Dzejas dienām, arī skolā plānosim 
dziļu un radošu ieskatu E. Virzas 
dzīvē un daiļradē.

Tautas iekšējā kultūra liek apzi-
nāties, cik būtiska ir cilvēka jēgpilna 
eksistence uz šīs zemes. Atbilstoši 
piedāvātajam tematam «Tikai tas, 
kas dzīvo vaigu vaigā ar zemi, var iet 
visam cauri, neko nesamaitādams», 
tiešām atbildīgi skan A. Grīnber-
gas teiktais viņas esejā: «Tikai tas, 
kas dzīvo ar zemi laimē un labsa-
jūtā, spēj pāriet pār zemi, nesamī-
dot to. Tie, kas zemi jūt un patiesi 
redz, pārstaigā tai pāri, nenospiežot 
nevienu dzīvību. Zeme ir dzīvības 
pamats. Kādu dienu mēs dzīvosim 
ar to vaigu vaigā un elposim ar to 
vienā ritmā, radot harmoniju starp 
dzīvības radītājiem un dzīvības tur-
pinātājiem - nesējiem cauri gadsim-
tiem.» 



3. 2018. gada 23. martā

1.lpp.

Skolotājas veidoja problēmsi-
tuācijas, motivējot bērnus, kā at-
rast risinājumu, uzdeva «atvērtos» 
jautājumus, kas sākas ar vārdiem: 
Kā? Kur? Kāpēc tu tā domā? Ko tu 
zini par...? Ko tu vēl gribētu zināt? 
Ko tu uzzināji?, ļaujot izteikties 
bērniem, veltot pietiekamu laiku, 
uzklausot bērnus. Katrā grupā 
tematika bija atbilstoša mēneša 
plānam un pirmsskolas izglītības 
programmas satura «Lielajai ide-
jai», kas saistās ar sevi un daudz-
veidīgo pasauli apkārt.

Netradicionāla aktivitāte kon-
ferences ietvaros tika organizēta 
ārā, sporta laukumā. Bērni devās 
«Rūķu ceļojumā pasaku zemē», 
kur caur orientēšanos un kustī- 
bām – lēkšanu, līšanu - nācās pa-
šiem domāt, kā pārvarēt šķēršļus, 
kā sadarboties pāros, reizē ievēro-
jot uzdevumu nosacījumus, ko pēc 
kārtas darīt. Orientēšanās uzdevu-
mus, apskatot rotaļu laukumus, 
veica arī konferences dalībnieces.

Savu kolektīva komandas pe-
dagoģisko darbu prezentējām,  
aicinot viesus vērot mākslinieces 
Aijas Zīles keramikas sienu zālē, 
kur unikālajā mākslas darbā atai-
nojas mazās meitenes piedzīvojumi  
H. K. Andersena pasakā «Īkstīte». 
Tāpat kā bērni bērnudārzā, tā-

pat Īkstīte savu piedzīvojumu un 
pārdzīvojumu laikā iemācās sap-
ņot, iztēloties, fantazēt, iemācās 
draudzēties un izvēlēties draugus, 
ieklausīties citos, iedziļināties, do-
māt, uzticēties un noticēt sev.

Pēc konferences saņēmām pa-
teicības vārdus un laba vēlējumus. 
Cenšamies dzīvot līdzi laikam, pār-
maiņām, bet - padomājot, ar savu 
redzējumu, ar savu pieredzi. Pats 
svarīgākais, lai bērni pie mums 
justos labi, lai uz bērnudārzu nāk-
tu ar prieku, jo būs interesanti, 
būs, ko darīt. Kolektīvā arvien vai-
rāk ieviešam komandas darbu, uz-
ticēšanos - tas atmaksājas kopīga-
jā darbā. Liels paldies par ieguldīto 
kopīgo darbu visam kolektīvam!

Nākamā tikšanās un pieredzes 
apmaiņas seminārs-meistarkla-
ses notiks 12. aprīlī, kad, Iecavas 
novada pašvaldības administrā-
cijas Izglītības nodaļas vadītājas 
Vijas Ielejas rosināti, runāsim 
par savu skatījumu, kā saprotam 
Skola2030 projekta «Kompetenču 
pieeja mācību saturā» jauno ideju 
ieviešanu bērnu rotaļdarbībās, par 
pedagoģiskās pieejas maiņu. Ak-
centēsim, kā domāšanas un rado-
šuma caurviju integrēt mācību jo-
mās. Aicināsim piedalīties Iecavas, 
Bauskas, Rundāles un Vecumnie-
ku novada pirmsskolas izglītības 
skolotājus. 

Māju īpašniekiem 
jāvēršas būvvaldē, 
lai legalizētu 
nereģistrētās būves

Baiba Leitlante
Iecavas novada pašvaldības 
administrācijas Nekustamā 
īpašuma nodaļas vadītāja

Šī gada sākumā Iecavas novada 
pašvaldības administrācijas 
Nekustamā īpašuma 
nodaļas speciālisti kopā ar 
Bauskas novada būvvaldes 
būvinspektoru apsekoja novada 
teritorijā esošās ēkas un 
būves, kuras nav reģistrētas 
Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā 
(NĪVKIS). Veicot ikdienas 
pienākumus, pašvaldības 
speciālisti novada teritorijā 
konstatējuši vairākus desmitus 
dzīvojamo māju, kuras 
nav reģistrētas NĪVKIS un 
nav nodotas ekspluatācijā. 
Pirmreizējā apsekošanā iegūtā 
informācija liecina, ka aptuveni 
30 ekspluatācijā nenodotās 
dzīvojamās mājas ir apdzīvotas. 

Pašvaldība vērš ēku īpašnieku 
uzmanību uz to, ka atbilstoši Ne-
kustamā īpašuma valsts kadastra 
likumam nekustamā īpašuma 
īpašniekam vai tiesiskajam valdī-
tājam ir pienākums ierosināt bū-
ves noteikšanu, ja nekustamajā 
īpašumā ir Kadastra informācijas 
sistēmā nereģistrēta būve. Turklāt 
saskaņā ar Latvijas Administratī-
vo pārkāpumu kodeksu par būves 
izmantošanu pirms tās nodoša-
nas ekspluatācijā uzliek naudas 
sodu fiziskajām personām no  

70 līdz 1400 eiro, bet juridiskajām 
personām - no 70 līdz 7100 eiro. 
Par normatīvajos aktos noteikto 
dokumentu neiesniegšanu bū-
ves vai telpu grupas reģistrēšanai 
vai kadastra datu aktualizēšanai  
NĪVKIS uzliek naudas sodu fi-
ziskajām personām no 70 līdz  
210 eiro, bet juridiskajām perso-
nām - no 140 līdz 1400 eiro.

Izanalizējusi apsekošanā iegū-
to informāciju, Bauskas novada 
būvvalde īpašniekiem nosūtīs vēs-
tules ar aicinājumu sakārtot ēku 
dokumentus. Pašvaldības mērķis 
nav nereģistrēto ēku īpašniekus 
sodīt, jo iemesli, kāpēc dokumen-
ti nav sakārtoti, ir dažādi. Tomēr 
jāapzinās, ka būvniecības process 
jāveic atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām. Ja būvvalde konstatēs, 
ka īpašnieks apzināti būves nere-
ģistrē, lai izvairītos no nekustamā 
īpašuma nodokļa un citu maksā-
jumu veikšanas, tā piemēros at-
tiecīgās soda sankcijas.

Aicinām ēku īpašniekus iztu-
rēties atbildīgi pret īpašumtiesību 
jautājumu sakārtošanu un veikt 
visas nepieciešamās darbības, lai 
ēkas reģistrētu NĪVKIS un nostip-
rinātu zemesgrāmatā. Jāatceras, 
ka dati par jaunuzceltajām dzīvo-
jamajām mājām tiek ievadīti arī 
Valsts adrešu reģistrā un karšu 
pārlūkos, ar ko pēcāk strādā ci-
tas iestādes, piemēram, Latvijas 
Pasts, Neatliekamās medicīnis-
kās palīdzības dienests, Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nests. 

Pirmsskolas skolotājas 
iedziļinās kompetenču 
jēdzienā 



4.2018. gada 23. martā

1.lpp.

Iecavas  vidusskolas 
2.b klases  skolēni  
Daugmales baseinā.

• Iecavas vidusskolas ēdnīcas paplašināšana un jaunas aktu 
zāles būvniecība

• Dievdārziņa laipu izbūve
• Ģedules upes tiltiņa restaurācija Upes ielā
• Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra 

izveide Skolas ielā 4-40
• Tirgus teritorijas labiekārtošana (skiču/metu projekta iz-

strāde)
• Brīvības pieminekļa teritorijas labiekārtošana (jaunu kāp-

ņu un laukuma izbūve, apgaismojuma ierīkošana)
• Sadzīves notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūve Rosmes 

ciemā
• Elektrības pieslēgums pie Brīvības pieminekļa
• Zemgales ielas pārbūve posmā no Rīgas ielas līdz Dārza 

ielas krustojumam un Tirgus ielas pārbūve no Skolas ielas līdz 
Zemgales ielas krustojumam

• Pirmsskolas izglītības iestādes «Dartija» teritorijas labie-
kārtošana 

• Daudzdzīvokļu ēku iekšpagalmu teritorijas labiekārtošana 
Projekta mērķis - uzlabot vidi daudzdzīvokļu ēku iekšpagalmos, no-

drošinot organizētu automašīnu novietojumu. Projekta gaitā paredzēts 
labiekārtot esošos un izbūvēt jaunus automašīnu stāvlaukumus, at-
jaunot apgaismojumu un gājēju celiņus, ierīkot jaunus un modernizēt 
esošos rotaļu laukumus, veikt apzaļumošanu. Projektu plānots reali-
zēt vairākās kārtās vairāku gadu garumā. Pirmās kārtas īstenošana 
plānota 2019. gadā. Projektā iekļautās teritorijas robežas pa iedomātu 
līniju ietver Rīgas iela, Sporta iela, projektējamā skeitparka teritorija, 
Iecavas upes stāvkrasts, Edvarta Virzas iela.  

• Skeitparka izveide Iecavā pie luterāņu baznīcas un terito-
rijas labiekārtošana teritorijā no Tirgus un Sporta ielas krusto-
juma līdz Pārupes gājēju tiltam

• Iecavas internātpamatskolas sporta zāles būvniecība
Lai piemeklētu labākos objekta attīstības risinājumus, ir izveido-

ta pašvaldības speciālistu darba grupa, kurā darbojas izpilddirektors 
Mārtiņš Veinbergs, domes priekšsēdētāja vietnieks, deputāts Juris 
Ludriķis, sporta skolotājs, deputāts Jānis Siugalis, sporta skolas «Dar-
tija» direktore Baiba Gāga un Sporta nodaļas vadītājs Valdis Šusts. 
Līdz šim darba grupas dalībnieki apmeklējuši vairākas sporta būves, 
lai izzinātu citu pašvaldību pieredzi objektu celtniecībā un uzturēšanā. 
Pašlaik rit darba grupas dalībnieku anketēšana, lai apkopotu priekšli-
kumus par sporta zāles vēlamo pielietojumu, ietilpību, telpu skaitu un 
funkcijām. Priekšlikumi tiks prezentēti domei un izmantoti, lai sagata-
votu darba uzdevumu projekta izstrādei.  

• Pašvaldības aģentūras «Iecavas veselības centrs» teritori-
jas labiekārtošana

Pie veselības centra plānots rekonstruēt esošos un izbūvēt jaunus 
stāvlaukumus, atjaunot ietves un pandusu, uzlabot lietus kanalizāciju, 
atjaunot apgaismojumu, ierīkot soliņus un veikt apzaļumošanu. Pro-
jekta realizācijas izdevumus plānots segt gan no pašvaldības budžeta, 
gan no aizņēmuma Valsts kasē. Iepirkuma procedūrā par uzvarētāju 
atzīts uzņēmums SIA «Viona» ar piedāvāto līgumcenu 461 722,37 eiro 
(bez PVN). Jau tuvākajā laikā ar uzņēmumu tiks noslēgts līgums. 

• Autoceļa V1040–Roņi–Tāmas–Renceles–A7 pārbūves 1. kār- 
ta

Kopumā šiem būvdarbiem bija atvēlēti 301 384 eiro, no kuriem  
44 493 eiro - izdevumi, kas segti no pašvaldības pamatbudžeta ieņē-
mumiem, bet 256 891 eiro - finansējums no Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai. Par iepirkuma procedūras uzvarētāju atzīta  
AS «A.C.B.», kuras piedāvātā līgumcena ir 225 152,69 eiro (bez PVN). 

• Ģedules upes tiltiņa restaurācija Upes ielā
Ir noslēgusies iepirkuma procedūra par restaurācijas būvprojekta 

izstrādi, restaurāciju un autoruzraudzību.  Par minēto darbu veikša-
nu noslēgts līgums ar uzņēmumu SIA «M.A.-TAKA-7» par līgumcenu  
95 000 (bez PVN). Tiltiņa restaurācijai jābūt pabeigtai līdz 9. novem-
brim. 

• Pašvaldības nozīmes koplietošanas ūdensnoteku atjauno-
šana Zālītē un pie Sila kapiem

Iepirkuma procedūrā par tiesībām veikt ūdensnoteku atjaunošanu 
savus piedāvājumus bija iesnieguši septiņi pretendenti. Par iepirkuma 
procedūras uzvarētāju atzīts uzņēmums SIA «E Būvvadība» ar piedā-
vāto līgumcenu 69 001,19 eiro (bez PVN). Novadgrāvjiem ir piešķirts 
pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statuss, un 
pārbūvi plānots veikt, lai lauksaimniecības zemei nodrošinātu nepie-
ciešamo mitruma līmeni. Grāvju kopējais garums - 3880 m.   

• Klientu apkalpošanas centra izveide 
Lai pretendētu uz valsts budžeta dotāciju, Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijā ir iesniegts projekta pieteikums. Klien-
tu apkalpošanas centru plānots izveidot pašvaldības administrācijas 
(Skolas iela 4-40) 1. stāvā, telpās, kur pašlaik atrodas Dzimtsarakstu 
nodaļas ceremoniju zāle. Ja projektēšanas un remonta darbi ritēs kā 
iecerēts, Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs 
durvis apmeklētājiem varētu vērt nākamā gada sākumā. Ceremoniju 
zāli plānots izbūvēt pašvaldības iegādātajās telpās Skolas ielā 4-16. 

• Ēkas jumta pārbūve Baldones ielā 65 (Sarkanā skola) 
Jumta pārbūves darbi tika uzsākti pagājušajā gadā, un sākotnē-

ji bija plānots tos pabeigt 2017. gada septembrī. Pēc mansarda stā-
va siltinājuma noņemšanas, veicot siju demontāžu, atklājās, ka tās 

Infrastruktūras projektiem tērēs vairāk 
PLĀNOTIE 

PROJEKTĒŠANAS DARBI
PLĀNOTIE 

BŪVNIECĪBAS DARBI

Daugavpils trase 
ir labs piemērs tam, 
kā apvienot 
skeitparku un 
pumpu trasi. 

Šogad tiks atjaunots 
Ģedules tiltiņš, kam piešķirts 
vietējas nozīmes arhitektūras 

pieminekļa statuss. 



5. 2018. gada 23. martā

Ieva Sietniece
Valsts policijas Zemgales reģiona 
pārvaldes vecākā speciāliste

Lai uzsāktu mērķtiecīgu 
darbu latviešu remigrācijas 
veicināšanai, 2018. gadā Vides 
aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija izveidojusi 
piecu reģionālo remigrācijas 
koordinatoru tīklu. 

Reģionālo koordinatoru galve-
nais uzdevums ir uzrunāt poten-
ciālos remigrantus un noskaidrot 
to vajadzības, sagatavot atbilstošus 
piedāvājumus par darba un dzīves 
iespējām Latvijā. Būtiski, ka tā nav 
vienkārši aptauja par remigrantu 
vajadzībām – koordinatoriem būs jā-
uztur regulārs un atkārtots kontakts 
ar potenciālajiem remigrantiem, kā 
arī jāveido personiska pieeja. 

Koordinatori saņems informāci-
ju par:

• pašvaldību pakalpojumiem, 

Melnās ziņas : : :

Kūlas dedzināšana 
vēršas plašumā

Aptaujā par brīvā laika dažādošanu savas vēlmes un iedomātās 
aktivitāšu trases skices iesniedza arī Iecavas jaunieši. 

100 novadnieki
Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Lāčplēša Kara ordeņa kavalie-
ris JĒKABS JURŠEVSKIS dzimis 
1885. gada 8. janvārī Zālītes pa-
gastā zemkopja ģimenē. Izglītojies 
skolotāju seminārā. 

1903. gadā iesaukts Krievijas 
armijā. 1907. gadā beidzis Viļņas 
kara skolu. Pirmā pasaules kara 
sākumā piedalījies kaujās krievu 
pulkos. 1915. gadā pārcelts uz  
2. Rīgas latviešu strēlnieku batal-
jonu, vēlāko pulku. Apbalvots ar 
Staņislava II un III šķiras, Annas 
III un IV šķiras ordeni, kā arī ar 
Jura Zelta zobenu. 

1916. gada 8. martā Ķekavas 
apkaimē pie Franču un Jūgu mā-
jām J. Jurševskis ar savu rotu iz-
sita vāciešus no divām ierakumu 
līnijām, tā lielā mērā sekmēdams 
vācu frontes pārraušanu. 30. jū-
lija-1. augusta kaujās pie Ķeme-
riem un Smārdes izsita ienaidnie-
ku no dzelzceļa līniju bloķējošām 
blindāžām, ievērojami sekmēdams 
uzvaru visā kaujā. 

Latvijas armijā iestājies brīv-
prātīgi 1920. gada 17. janvārī. 
Paaugstināts par pulkvežleitnan-
tu. Dienējis virsnieku kursos, pēc 
tam bijis bataljona komandieris 
11. Dobeles un 5. Cēsu kājnieku 
pulkā. 

Lāčplēša Kara ordenis J. Jur-
ševskim piešķirts 1921. gadā.

1934. gadā viņš iecelts par  
5. Cēsu kājnieku pulka štāba 
priekšnieku. 1935. g. 16. janvārī 
atvaļināts, dzīvojis Rīgā. 

Padomju okupācijas gadā ap-
cietināts. 1944. gada rudenī de-
vies bēgļu gaitās uz Kurzemi, no 
turienes uz Vāciju. No 1945. gada 
dzīvojis Diseldorfā, pārvietoto per-
sonu nometnē. 1947. gadā atgrie-
zies Latvijā, Jūrmalā, Dzintaros. 
Miris 1968. gada 13. oktobrī un 
apbedīts Jaundubultu kapos. 

no Iecavas vidusskolas muzeja  
materiāliem

nekā divus miljonus eiro

Lai gan pavasaris vēl nav tā pa 
īstam sācies, Zemgales reģionā 
jau ir reģistrēti vairāki kūlas 
dedzināšanas gadījumi. 

Policija atgādina, ka kūlas 
dedzināšana ir aizliegta, un lūdz 
iedzīvotājus būt vērīgiem - ja tiek 
manītas personas, kuras dedzina 
kūlu, nekavējoties informēt polici-
ju, zvanot pa tālruni 110 vai 112.

16. marta vakarā Iecavas no-
vada teritorijā dega kūla 50 000 
kvadrātmetru platībā, bet 20. mar- 
ta naktī Zālītē, Upes ielā, dega 
kūla 60 000 kvadrātmetru platī-
bā. 

ir bojātas ievērojami vairāk, nekā 
sākotnēji konstatēja projekta iz-
strādātāji. Tika pieņemts lēmums 
projektu pārstrādāt. 

Pārstrādātajā projektā ir pare-
dzēts palielināt pārseguma nest-
spēju, lai mansarda stāvā būtu 
iespējams izvietot daudzfunkcio-
nālas telpu grupas. Tāpat pārstrā-
dātais projekts paredz, ka jumtā 
tiks izbūvēti jumta logi, kā arī tiks 
izbūvēta kāpņu aile, jo līdz šim 
ēkas centrālās kāpnes bija izbūvē-
tas tikai līdz otrajam stāvam. Pēc 
iepirkumu procedūras par papil-
du būvdarbu veikšanu ēkas jumta 
pārbūvei noslēgts līgums ar uzņē-
mumu SIA «Kvintets M» par līgum-
cenu 169 995,03 eiro (bez PVN). 

• Ielas apgaismojuma teh-
niskās shēmas izstrāde un 
būvniecība Raiņa ielā

• Ielas apgaismojuma teh-
niskās shēmas izstrāde un iz-
būve Robežu ielā

• Ielas apgaismojuma teh-
niskās shēmas izstrāde un iz-
būve Vītolu ielā līdz Pļavu ielai

• Ielas apgaismojuma teh-
niskās shēmas izstrāde un iz-
būve Dimzukalnā, Ielejas ielā 
un autobusu pieturvietās 

• Sadzīves notekūdeņu at-
tīrīšanas iekārtu izbūve Ros-
mes ciemā

• Skeitparka izveide Iecavā 
pie luterāņu baznīcas un teri-
torijas labiekārtošana terito-
rijā no Tirgus un Sporta ielas 
krustojuma līdz Pārupes gājē-

ju tiltam
Domājot par sportisko aktivi-

tāšu dažādošanu un ņemot vērā 
jauniešu aptaujas rezultātus, plā-
nots paplašināt esošo aktivitāšu 
zonu pie Iecavas upes (Sporta ielā 
4, vecā stadiona teritorijā) - izbū-
vēt daudzfunkcionālu aktivitāšu 
trasi. Lai to varētu izmantot pēc 
iespējas plašāks interesentu loks, 
būvniecības 1. kārtā iecerēts izbū-
vēt gan rampas, gan pumpu trasi 
(Pump Track), ierīkot apgaismo-
jumu, vietu pārvadājamo tualešu 
izvietošanai, izvietot soliņus un 
atkritumu urnas, bet būvniecības 
2. kārtā, iespējams, jau nākam-
gad, pārbūvēt piebraucamo ceļu, 

gājēju celiņus un kāpnes uz ēku 
Tirgus ielā 5.

• Elektrības pieslēgums pie 
Brīvības pieminekļa

• Apgaismojuma tehniskās 
shēmas izstrāde un ierīkošana 
pie daudzdzīvokļu māju atkri-
tumu konteineru laukumiem 
Rīgas 25, Tirgus 5, Edvarta 
Virzas 27, Skolas 2, Skolas 4, 
Dārza 4, Sila 8, Ozolu 8, Ozo-
lu 11

• Iecavas vidusskolas 3. kor- 
pusa remonts

Ir sagatavota būvdarbu apjo-
mu tāme, un jau tuvākajā laikā 
tiks izsludināts iepirkums. 

Uzsāk latviešu remigrācijas 
atbalsta pilotprojektu

īpaši par ģimenēm ar bērniem, pie-
mēram, bērnudārzu un skolu pie-
ejamību un atbalstu tam;

• dzīves vietu – pieejamo privāto 
un pašvaldības dzīvojamo fondu, ko 
var piedāvāt potenciālajiem remig-
rantiem (atbilstoši to specifikai);

• uzņēmējdarbības iespējām un 
darba iespējām, kas tiek sagatavots 
sadarbībā ar iesaistītajām institūci-
jām kā vienots piedāvājums. 

Ikvienam interesentam par re-
migrācijas jautājumiem ir iespēja 
sazināties, rakstot uz remigracija@
paps.lv. Ja ir interese par konkrētu 
reģionu vai pašvaldību, tad ir iespē-
ja sazināties ar kādu no reģionāla-
jiem koordinatoriem. Zemgalē tas 
ir Edgars Jānis Paulovičs (e-pasts: 
edgars.paulovics@zpr.gov.lv,  
tālr. 63028085). 



6.2018. gada 23. martā

Anta Kļaveniece

Sestdien, 17. martā, uz kultūras 
nama skatuves valdīja jaunības 
enerģija un dejotprieks - ar 
skaistu koncertu Iecavas jauniešu 
deju kolektīvs «Jezga» svinēja 
savu desmito dzimšanas dienu.

Pasākumu kuplināja vidusskolas 
4. un 5. klases dejotāji, kuri tāpat 
kā jauniešu deju kolektīvs pošas uz 
simtgades Dziesmu un Deju svēt-
kiem, savukārt krāsainību piešķīra 
uz ekrāna rādītās «Jezgas» dalībnieku 
vizītkartes un daudzās fotogrāfijas no 
izbraucieniem, koncertiem un mēģi-
nājumiem. Programmā bija ietvertas 
dejas gan no gaidāmo svētku reper-
tuāra, gan tās, kas izdejotas iepriek-
šējos gados un pašiem dejotājiem 
mīļas. Kolektīva vadītāja Solveiga 
Lineja atzina, ka pēc koncerta pārņē-
musi labi padarīta darba sajūta: «Žēl, 
ka neredzēju koncertu no skatītāju 
puses, bet, kā ierasts, no aizkulisēm.» 

Pašlaik «Jezgā» darbojas 22 dalīb-
nieki, taču, tuvojoties kolektīva dzim-
šanas dienai, ielūgumi uz koncertu 
izsūtīti arī aptuveni 20 bijušajiem 
dalībniekiem. Kopumā bijušo dalīb-
nieku skaits ir vēl lielāks, taču daļai 
kolektīvā pavadītais laiks bijis mazāk 
nozīmīgs. Ir dejotāji, kas kolektīvā 
darbojušies vien dažus mēnešus. Bet 
dalībnieku mainība ir jauniešu deju 
kolektīva specifika - kāds dodas stu-
dēt, kāds apprecas, kādam piedzimst 
bērniņš. Solveiga strādā arī ar pa-
šiem mazākajiem kultūras nama de-
jotājiem no pusotra gada vecuma, un 
interesanti, ka vairāki «Jezgas» dejo-
tāji - Zane, Ginta, Eduards, Alvis un 
vēl vesela virkne - vadītājas paspārnē 
izauguši tieši no šāda vecuma.               

«Sākumā, izveidojot kolektīvu, 
metāmies nezināmajā. Tā laika kul-

tūras nama direktorei Birutai Švītiņai 
lūdzām, lai ļauj mums pamēģināt. 
Pati neesmu profesionāla deju sko-
lotāja, un toreiz man bija tikpat bail, 
cik tiem jauniešiem, kas aiz manis. 
Direktore uzticējās, un mēs pieticīgi 
sākām ar C grupu. Liels paldies jā-
saka Jānim Purviņam, kurš ir daudz 
palīdzējis un iedrošinājis gan mani, 
gan kolektīvu. Svarīgākais, ka pa 
šiem gadiem kolektīva pašapziņa ir 
krietni augusi - tagad esam B grupā 
un apzināmies, ka varam dejot labi. 
Esam arī ļoti draudzīgi. Protams, tā-
pat kā ģimenē, gadās strīdi un pretī 
runāšana, bet kopumā jaunieši ir lie-
li malači, pārsvarā mani klausa. Vi-
ņiem ir savs viedoklis, taču galavārds 
pieder vadītājai.»

Uz jautājumu, kas sniedz ganda-
rījumu darbā ar jauniešiem, Solvei-
ga atbild: «Vadot kolektīvu, es jūtos 
tikpat jauna kā viņi. Dažreiz, kad 
tuvojas mēģinājuma laiks, šķiet, ka 
neko negribas, vairs nav spēka, bet, 
kad atnāku uz mēģinājumu, tik ļoti 
pozitīvi uzlādējos, jūtu, cik superīgi ir 

Kļuvuši pārliecinātāki 
par savu varēšanu

jaunieši, un priecājos, ka varu te dar-
boties. Mājās eju ar tādu prieku, ka 
pat nevaru īsti izskaidrot, kas tas ir. 
Enerģija, radošums, kas man ļoti pa-
tīk, kur varu izpausties. Tas ir kaut 
kas pilnīgi pretējs manam ikdienas 
darbam un sniedz zināmu līdzsvara 
sajūtu.»

Diāna Špoģe darbojas digitālās 
žurnālistikas jomā, bet paralēli dar-
bam jau astoņus gadus ir jauniešu 
deju kolektīva dalībniece. Trīs gadus 
viņa dzīvoja un studēja ārzemēs, 
taču vienmēr, kad ciemojās Latvijā, 
apmeklēja mēģinājumus un dejoja 
arī koncertos. «Man patīk, ka steidzī-
gajā ikdienā divreiz nedēļā varu kār-
tīgi «izlocīt kaulus» un satikties ar cil-
vēkiem, kuriem ir līdzīgas intereses.» 
Diāna secina, ka laika gaitā kolektīva 
sastāvs un attieksme pret dejošanu 
mainījusies tikai uz labo pusi: «Kāda 
vadītāja, tāds kolektīvs – tas ir mūsu 
moto. Tā kā vadītāja, kad vajag, ir 
prasīga un stingra, un, kad vajag, – 
jauka un draudzīga, tādi ir arī kolek-
tīva dalībnieki.» 

Laura Ansone ir personāla un 
biroja vadītāja SIA «Jaunpagasts 
Plus» Iecavas Spirta rūpnīcā. Kolek-
tīvā viņa dejo kopš tā pirmsākumiem 
- jau desmit gadus. Arī Laura vērtē, 
ka kolektīvs laika gaitā ir mainījies. 
Sākumā visi bijuši jauni un traki, 
katrs ar savu dzīves redzējumu, bet 
tagad kolektīvs kļuvis kā komanda, 
kurā cits citu atbalsta un iepriecina, 
bet, ja vajadzīgs, arī izsaka kritiku. 
Kolektīvā visi ir jauni, bet ne viena 
vecuma, un tas rada līdzsvaru - jau-
nākie neļauj vecākajiem atslābt, bet 
vecākie var mazliet pamācīt jaunos. 
«Kolektīvs piesaista ar to, ka tajā dejo 
arī mani draugi un tā ir vienīgā vieta, 
kur satiekamies, neskatoties uz to 
ka visi dzīvojam Iecavā, bet ikdienā 
esam aizņemti ar savām privātajām 
lietām.»

Jānis Goldmanis strādā elek-
tromontāžas uzņēmumā par darbu 
vadītāja palīgu un paralēli darbam 
jau vairāk nekā septiņus gadus dejo 
jauniešu deju kolektīvā. «Dejošanai 
mani piesaista kustība, fiziskā slodze 
un tas, ka varam iepriecināt skatītā-
jus ar savu sniegumu.»

Beatrise Dzene ir studente Lat-
vijas Universitātes Sociālo zinātņu 
fakultātes Komunikācijas program-
mā un mārketinga komunikācijas 
vadītāja ģimenes uzņēmumā. Ko-
lektīvā ar pārtraukumu viņa dejo 
jau piecus gadus: «Kolektīvam un 
dejošanai mani piesaista jauneklīga 
enerģija, aizrautība, kā arī cieņa pret 
deju un latvisko dzīvesziņu. Varētu 
teikt, ka esmu izaugusi dejojot, tā-
pēc dejošana ir kļuvusi par daļu no 
manis. Dejot Iecavā ir kā atgriezties 
pie savējiem. Visi esam izauguši, ir 
mainījušies apstākļi un notikumi, 
bet turpinām satikties trešdienu un 
piektdienu vakaros, lai vienotos ko-
pīgā dejā.»

Zane Cera strādā Iecavas vidus-
skolā, audzina un skolo 1. klasi, bet 
kolektīvā dejo kopš tā izveides. «Pa 
vidu gan esmu paspējusi padzīvot 
ārzemēs, studēt un kopīgi ar kolek-
tīvu sagaidīt manu meitiņu. Kolek-
tīvs mainās no pirmās dienas. Mēs 
augam, pieaugam, un mūsu attiek-
sme pret deju mainās mums līdzi. 
No zemākās grupas esam izauguši 
līdz augstākajai, varam lepoties ar 
augstiem sasniegumiem skatēs un 
koncertos.»

Mārtiņš Medveckis kolektīvā 
dejo piecus gadus, kam pa vidu bijis 
neliels pārtraukums. Viņš vērtē, ka 
pa šo laiku kolektīvs ir palicis profe-
sionālāks, ar lielāku atbildības sajū-
tu pret darāmo. «Kolektīva dalībnieki 
ir superīgi cilvēki, kopā ir jautri. De-
joju, jo tā ir iespēja izkustēties un pa-
vadīt savu brīvo laiku produktīvāk. 
Dejoju «Jezgā», jo tā es varu pārstāvēt 
savu dzimto vietu.»

Jaunieši savam kolektīvam novēl 
veselību, vairāk smaidu un prasmi 
radīt prieku, būt tikpat jauneklīgiem, 
enerģiskiem un cītīgi strādājošiem 
kā līdz šim un, protams, superīgākos 
Dziesmu un Deju svētkus! 

Vairāk foto: www.iecava.lv  



7. 2018. gada 23. martā

Līva Bogdanoviča kāpa uz goda pjedestāla otrā pakāpiena Ieca-
vas novada sporta skolas «Dartija» balvu izcīņā galda tenisā. 

Sporta ziņas

Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas spēlē, kas 14. martā notika 
SAKS «Dartija» sporta namā, Iecavas novada vienība uzvarēja Car-
nikavas komandu ar rezultātu 82:72 (21:15; 19:23; 23:14; 19:20). 
Gundars Brička un Jānis Tiltiņš Dartijas labā guva pa 17 punktiem. 
Turnīra tabulā BK Dartija šobrīd ir 2. vietā. 

VEF LJBL 2017./2018. gada čempionāta spēļu rezultāti: 
Nacionālās līgas Rietumos 15. martā spēles notika Iecavā, informē 

sporta skolas «Dartija» basketbola treneri Vilnis Gailums un Voldemārs 
Pārums.

IECAVA / VECUMNIEKI – VENTSPILS «SPARS»
U-14 73:57 (G. Dumbris 31, D. Griba 20, H. Pļaviņš 11)
IECAVA / VECUMNIEKI – BABĪTE
U-15 72:33 (A. Grāvels 34, R. Diena 21)
IECAVA / VECUMNIEKI – KULDĪGA
U-14 98:47 (G. Dumbris 39, D. Griba 24, H. Pļaviņš 12, G. Pērkons 

10)
U-15 64:94 (A. Grāvels 27, G. Dumbris 17) 
18. martā U-19 grupas basketbolisti spēlēja Liepājā:
LIEPĀJA 2-IECAVA/VECUMNIEKI
84:74 (T. Janeks 22, H. Štāls un U. Mežavilks pa 13) 
Mini spēles U-13 vecuma grupā sestdien un svētdien noritēja Rīgā:
17. martā 
IECAVA/VECUMNIEKI – LIEPĀJA 42:32 (G. Pērkons 13, H. Pļaviņš 

10)
IECAVA-EAST-BALL/RTDP 35:27 (H. Pļaviņš 16)
18. martā
IECAVA-KRĀSLAVA 39:49 (H. Pļaviņš 19)
IECAVA – BERĢU MM SKOLA 47:24 (H. Pļaviņš 14, G. Pērkons 10)

 Šie pavasara vēji brāzmojošie
 Ir tavu elpu pārrāvuši pušu.
 Un zilās debesis un stari spožie
 No tavām acīm gaismu aiznesuši.    /Ā. Elksne/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Indrai Latvietei, 
 no māmiņas atvadoties.

Pirmsskolas izglītības iestādes «Dartija» kolektīvs

 Dziļš klusums visapkārt, tik vējš
 Kailos zarus noguris loka, un zvaigznes kā asaras krīt..    

/J. Silazars/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Indrai Latvietei 
 un tuviniekiem, māmuļu mūžībā pavadot.

Iecavas novada bibliotekāres

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Indrai Latvietei, 
 mammu mūžībā pavadot.   

 Sporta skolas «Dartija» kolektīvs

Līdzjūtības

Divas dienas, 17. un 18. martā, SAKS «Dartija» sporta namā 
valdīja saspringta sacensību gaisotne, jo par Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» balvām cīnījās 48 jaunie galda tenisisti no Prei-
ļiem, Rīgas, Bauskas, Iecavas, kā arī viesi no Lietuvas pilsētām 
Šauļiem, Jonavas, Širvintas un Ukmerģes. 

Sacensības tradicionāli norisinās jau divpadsmito gadu, bet šī ir 
pirmā reize, kad godalgotās vietas izcīnīja arī Iecavas pārstāvji. Pārējās 
balvas aizceļoja uz Lietuvu, Preiļiem un Bausku. Spēlētāji sacentās 
četrās vecuma grupās. 

2009. gadā dzimušās un jaunākas meitenes: Monta Milzere –  
3. vieta, Anastasija Ruda – 5. vieta;

2007.-2008. gadā dzimušās meitenes: Hetere Hete Zāģere – 3. vieta;
2004.-2006. gadā dzimušās meitenes: Līva Bogdanoviča – 2. vieta, 

Rainelda Estere Blumberga – 8. vieta;
2007. gadā dzimušie un jaunāki zēni: Reinis Linejs – 10. vieta,  

Reinis Rozentāls – 11. vieta.
Sagatavojušas B. Logina L. Ludriķe

no Rēzijas Meļķes albuma

No 19. aprīļa līdz 21. maijam varēs pieteikties atbalsta 
saņemšanai pasākuma «Ieguldījumi meža platību paplašināša-
nā un meža dzīvotspējas uzlabošanā» apakšpasākumā «Meža 

ieaudzēšana». Atbalsta pretendenti var būt fiziskas personas – 
 zemes īpašnieki, juridiskas personas – zemes īpašnieki, kuru 

pamatkapitālā ir vismaz 50 procentu privātā kapitāla daļu.      
Plašāka informācija - Lauku atbalsta dienesta mājaslapas 

sadaļā «Atbalsta pasākumi».



8.2018. gada 23. martā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, 

Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 
 24. martā no plkst. 10.00

IECAVAS NOVADA 
ČEMPIONĀTS ZOLĪTĒ. 

Pieteikšanās no plkst. 9.30. 
Dalības maksa 10 EUR.

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Cienījamie vecāki!
29. martā plkst. 10.00 

mīļi aicinām jūs uz Vecāku dienu 
Iecavas internātpamatskolā. 

Skolas administrācija

Aizsaulē aizgājuši
Irina Alksne (25.02.1961.-18.03.2018.)
Anna Vasiļjeva (07.07.1934.-20.03.2018.)

Pērk : : :

SIA «Pie Tatjanas»  
(reģ. Nr. 40003149382)  
aicina darbā pārdevēju Zālītes 
veikalā. Ir iespēja nodrošināt ar 
dzīvokli. Tālr. 22307574.

Tukšas stikla alus pudeles. 
Braucam pakaļ. 
Tālr. 22122228.

Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī. 
Tālr. 29683462.

Pārdod : : :
Rupju šāļu malku par  
izdevīgu cenu ar piegādi. 
Sazāģēta pagalēs vai 2 m gara. 
Tālr. 29683462.

Ieeja - bez maksas.

Ivara Selecka
dokumentālā 

filma

5. martā plkst. 17.00

Iecavas 2017./2018. gada 
sezonas sacensības 

galda tenisā (pēdējā kārta):
26. martā plkst. 19.00 

(iesācējiem) un 
29. martā plkst. 19.00. 

Sporta namā

LAD seminārs Iecavas novada domes 
5. stāva zālē notiks 26. martā plkst. 10.00. 

Kas un kāpēc var saņemt atbalsta maksājumus? 
Kādi nosacījumi ir jāņem vērā, lai pieteiktos 

atbalsta pasākumiem? Kādas ir klientu biežākās kļūdas, 
īstenojot projektus investīciju pasākumos?

LAD pārstāvji skaidros izmaiņas 
platībmaksājumos – daudz jautājumu un 

neskaidrību ir radies par izmaiņām 
zaļināšanā un to nosacījumu izpildi. 

Speciālisti stāstīs par investīciju projektiem 
2018. gadā un atbildēs uz jautājumiem. 

Lūdzam iepriekš pieteikties, zvanot pa tālruni 22024729 
vai rakstot e-pastā iveta.valtenberga@iecava.lv.

Gadskārtējā 
TRAKTORTEHNIKAS 

APSKATE Iecavā, 
Rīgas ielā 55 (Rakmente), 

notiks 26. martā 
un 26. aprīlī plkst. 10.30.

ATCERIES - 25. martā 
pāriesim uz vasaras laiku, 

pulksteņa rādītāji jāpagriež 
vienu stundu uz priekšu!


